

Ref: FOI/CAD/ID 3612

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9QQ

Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

04 November 2016

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Overseas patients 2012 – 2016.

- 1. How many non-EU nationals were treated in your NHS trust during each of the last four years?*
- 2. How many of these were "chargeable" patients - i.e. those who should not have been receiving NHS care for free? Please give figures for each year*
- 3. How much money has the trust recovered in charges from patients who were not eligible for free NHS care? Please give figures for each year*
- 4. How much money has the trust NOT been able to recover in charges from patients who were not eligible for free NHS care? Please give figures for each year*
- 5. Which departments were most frequently used by non-EU overseas patients (e.g. maternity/gynaecology)?*

The responses for questions 1 to 4 inclusive can be found on the Trust website using the following link under the FOI numbers listed below:

This information can be found on the Trust website using the following link:

<http://www.mtw.nhs.uk/freedom-of-information/>

1

2015/2016 FOI 3212
2014/2015 FOI 3126
2013/2014 FOI 3126
2012/2013 FOI 3126

2

2015/2016 FOI 3212
2014/2015 FOI 3126
2013/2014 FOI 3126
2012/2013 FOI 3126

3

2015/2016 FOI 3217
2014/2015 FOI 3126
2013/2014 FOI 3126
2012/2013 FOI 3126

4

2015/2016 FOI 3427
2014/2015 FOI 3427
2013/2014 FOI 3427
2012/2013 FOI 3427

5. The departments which have been used most frequently are all the emergency care departments, Stroke, heart failure, maternity and trauma. These are used in equal amounts.